2

	[bookmark: _GoBack][image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

	Об участии в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
в категории «Малые города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Северодвинска от 22.10.2019 № 405-па «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений в рамках реализации муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2024 годы», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в IV подгруппе категории «Малые города» – малые города с численностью населения от 100 тыс. человек до 200 тыс. человек (включительно), реализация которых предусмотрена в 2024–2025 годах.
2. Провести общественные обсуждения по выбору общественной территории для участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – конкурс) в IV подгруппе категории «Малые города» – малые города с численностью населения от 100 тыс. человек до 200 тыс. человек (включительно) с 08 декабря по 18 декабря 2022 года.
3. Утвердить следующий перечень общественных территорий, подлежащих отбору для участия в конкурсе:
1) набережная им. А.Ф. Зрячева;
2) улица Ломоносова (от ул. Железнодорожной до просп. Беломорского);
3) улица Ломоносова (от просп. Беломорского до ул. Пионерской);
4) улица Ломоносова (от ул. Пионерской до просп. Ленина);
5) улица Ломоносова (от просп. Труда до просп. Морского);
6) улица Ломоносова (от просп. Морского до б-ра Строителей);
7) зеленая зона, расположенная между домом № 44 по просп. Победы и зданием № 5 по ул. Лебедева (МАДОУ № 44 «Веселые нотки»);
8) сквер, расположенный на пересечении ул. Ломоносова и ул. Арктической, ограниченный домами № 104, 110 по ул. Ломоносова;
9) сквер, ограниченный территориями домов № 56, 58, 62, 64 по ул. Ломоносова.
4. Прием предложений по выбору общественной территории для участия в конкурсе осуществляется в официальной группе Администрации Северодвинска в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/severodvinsk_adm, а также по адресу электронной почты: jkhcom@yandex.ru.
5. Возложить функции подведения итогов по выбору общественной территории для участия в конкурсе на Общественную комиссию, наделенную полномочиями по реализации муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2024 годы» (далее – Общественная комиссия), состав которой утвержден распоряжением Администрации Северодвинска от 03.02.2020 № 8-ра.
6. Общественной комиссии не позднее 20 декабря 2022 года подвести итоги приёма предложений жителей по выбору общественной территории для участия в конкурсе.
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска:
разместить на официальном сайте Администрации Северодвинска www.severodvinsk.info решение Общественной комиссии в течение двух рабочих дней после оформления протокола;
разместить уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Администрации Северодвинска www.severodvinsk.info, в официальной группе Администрации Северодвинска в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/severodvinsk_adm;
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Временно исполняющий
обязанности Главы Северодвинска

О.В. Бачериков

3

Спирин Сергей Николаевич
584126
image1.emf